Управление Федеральной антимонопольной службы

по республике Коми

Определение

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 011/01/17-831/2020

17 августа 2021 года

г. Сыктывкар

№ 01-119/6013

<…>

<…>

<…>

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Коми (далее – Коми УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: <…> (далее - Комиссия),
рассмотрев материалы дела № 011/01/17-831/2020 по признакам нарушения
индивидуальным предпринимателем <…>, части 1, пункта 2 части 1 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее
- Закон о защите конкуренции), установила:

К участию в деле в качестве ответчика привлечена индивидуальный
предприниматель <…>.

К участию в деле в качестве заявителя привлечен <…>.

К участию в деле в качестве заинтересованного лица привлечена <…>.

Определением от 24.02.2021 № 01-119/1324 о приостановлении рассмотрения
дела № 011/01/17-831/2020 рассмотрение соответствующего дела было
приостановлено до принятия по делу № 33-902/2021 судебного акта, которым
оканчивается рассмотрение соответствующего дела по существу.

По делу № 33-902/2021 вынесено решение Верховного суда Республики Коми
от 01.04.2021.

Как следует из имеющейся информации, ИП <…> направила жалобу в Третий
кассационный суд общей юрисдикции дело № 8Г-9749/2021.

Жалоба ИП <…> была возвращена 15.06.2021 в связи с тем, что не устранены
в установленный срок обстоятельства, послужившие основанием для
оставления кассационной жалобы, представления без движения.

В связи с изложенным, рассмотрение дела № 011/01/17-831/2020 может быть
возобновлено.

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции
Комиссия определила:

1. Рассмотрение дела № 011/01/17-831/2020 возобновить.

2. Назначить рассмотрение дела № 011/01/17-831/2020 на 14.09.2021 в 11
часов 00 минут по адресу: Республика Коми, город Сыктывкар, улица
Интернациональная, дом 160а, 3 этаж, зал заседаний.

3. ИП <…>, <…> представить в Коми УФАС России копию судебного акта суда
по делу № 33-902/2021, которым оканчивается рассмотрение
соответствующего дела по существу.

4. ИП <…> представить в Коми УФАС России копию судебного акта суда по
делу № 8Г-9749/2021, которым оканчивается рассмотрение
соответствующего дела по существу.

5. Лица, участвующие в деле, за 3 рабочих дня до рассмотрения дела вправе
представить в адрес Коми УФАС России материалы или их копии,
письменную информацию, имеющие значение для рассмотрения дела.

Председатель Комиссии
                                                                      <…>

Члены Комиссии
<…>

                                                                                                                                 <…>